



थेट दूरध्वनी:-०२२.२४९५४५४२
ई-मेल-dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सर
पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ३०

जा.क्र. २७१ /पोउआ/पूर्व उप./वा/२०२६

दिनांक: ०८/०७/२०२६

क्र. १६५ /पोउपआ/पूर्व उप./वा./तात्पुरती अधि./२०२६

अधिसूचना/आदेश

ज्याअर्थी, साकीनाका वाहतूक विभागाच्या हद्दीतील साकीनाका जंक्शन ते जरीमरी कब्रस्तान, अंधेरी-कुर्ला रोड, कुर्ला पश्चिम मुंबई येथील उत्तर व दक्षिण वाहिनीवरील रस्त्यावर व्यावसायिक गाळे (गोडाऊन), लाठीया रबर फॅक्टरी, पेट्रोल पंप, आधार नोंदणी केंद्र, व्यावसायिक इमारती असल्याने सदर रस्त्यावर गोडावुनमध्ये माल खाली करण्याकरीता येणारी छोटी-मोठी, अवजड वाहने तसेच इतर वाहने रस्त्यावर पिकअवर मध्ये रस्त्यावर दुतर्फा पार्किंग होत असल्यामुळे सदर रस्त्यावरून जाणाऱ्या पादचार्यांना व शाळेत जाणाऱ्या विद्यार्थ्यांना अडथळा निर्माण होवून अपघात होण्याची शक्यता आहे. तसेच तेथे होणाऱ्या पार्किंग मुळे अग्निशामक वाहन, अॅम्ब्यूलन्स तसेच अतिमहत्वाचे सुविधांकरिता आवश्यक वाहने यांची महत्वाचे घटनेवेळे वाहतूक करणे खुप गैरसोयीचे होत असते त्यामुळे पिक अवरमध्ये (कमाल गर्दीचा वेळ सकाळी ०७:०० ते ११:०० वा.चे दरम्यान व सायंकाळी १७:०० ते २१:०० वा.चे दरम्यान) तात्पुरत्या स्वरूपात “नो-पार्किंग” घोषित करणे आवश्यक वाटते.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, प्रदिप चव्हाण, पोलीस उप आयुक्त, पूर्व उपनगरे, वाहतूक, बृहन्मुंबई मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११७ (१९८८ चा नियम ५९) व शासकिय अधिसूचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१/टिआरए-२, दि.१९/०५/१९९० एम.जी.जी. IV-A दि. २०/०९/९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एमव्हीए ००१९६/८७१/सीआर-३७/टीआरए-२ दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. IV-A १९९६ ईएक्स. पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

- कमाल गर्दीच्या वेळी नो पार्किंग -


साकीनाका जंक्शन ते जरीमरी कब्रस्तान, अंधेरी-कुर्ला रोड, कुर्ला पश्चिम मुंबई येथील उत्तर व दक्षिण वाहिनीवरील रस्ता हा सर्व वाहनांकरिता पिक अवरमध्ये (कमाल गर्दीचा वेळ सकाळी ०७:०० ते ११:०० वा.चे दरम्यान व सायंकाळी १७:०० ते २१:०० वा.चे दरम्यान) “नो पार्किंग” करिता घोषित करण्यात येत आहे.

सदरचे आदेश हे दिनांक ०९/०७/२०२६ रोजी ते दिनांक ०८/१०/२०२६ पर्यंत लागू राहतील.

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक ०८/०७/२०२६ रोजी जारी करण्यात आलेला आहे.

ठिकाण : मुंबई




(प्रदिप चव्हाण)
पोलीस उप आयुक्त,
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



थेट दूरध्वनी:-०२२.२४९५४५४२
ई-मेल-dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सर
पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ३०

जा.क्र. २७९ /पोउआ/पूर्व उप./वा/२०२६

दिनांक:०८/०७/२०२६

वार्तापत्र

साकीनाका वाहतूक विभागाच्या हद्दीतील साकीनाका जंक्शन ते जरीमरी कब्रस्तान, अंधेरी-कुर्ला रोड, कुर्ला पश्चिम मुंबई येथील उत्तर व दक्षिण वाहिनीवरील रस्त्यावर व्यावसायिक गाळे (गोडाऊन), लाठीया रबर फॅक्टरी, पेट्रोल पंप, आधार नोंदणी केंद्र, व्यावसायिक इमारती असल्याने सदर रस्त्यावर गोडावुनमध्ये माल खाली करण्याकरीता येणारी छोटी-मोठी, अवजड वाहने तसेच इतर वाहने रस्त्यावर पिकअवर मध्ये रस्त्यावर दुतर्फा पार्किंग होत असल्यामुळे सदर रस्त्यावरून जाणाऱ्या पादचाऱ्यांना व शाळेत जाणाऱ्या विद्यार्थ्यांना अडथळा निर्माण होवून अपघात होण्याची शक्यता आहे. तसेच तेथे होणाऱ्या पार्किंग मुळे अग्निशामक वाहन, अॅम्ब्यूलन्स तसेच अतिमहत्वाचे सुविधांकरिता आवश्यक वाहने यांची महत्वाचे घटनेवेळे वाहतूक करणे खुप गैरसोयीचे होत असते त्यामुळे पिक अवरमध्ये (कमाल गर्दीचा वेळ सकाळी ०७:०० ते ११:०० वा.चे दरम्यान व सायंकाळी १७:०० ते २१:०० वा.चे दरम्यान) तात्पुरत्या स्वरूपात “नो-पार्किंग” घोषित करणे आवश्यक वाटते. तरी खालीलप्रमाणे आदेश जारी करण्यात येत आहेत.


- कमाल गर्दीच्या वेळी नो पार्किंग -

साकीनाका जंक्शन ते जरीमरी कब्रस्तान, अंधेरी-कुर्ला रोड, कुर्ला पश्चिम मुंबई येथील उत्तर व दक्षिण वाहिनीवरील रस्ता हा सर्व वाहनांकरिता पिक अवरमध्ये (कमाल गर्दीचा वेळ सकाळी ०७:०० ते ११:०० वा.चे दरम्यान व सायंकाळी १७:०० ते २१:०० वा.चे दरम्यान) “नो पार्किंग” करिता घोषित करण्यात येत आहे.

सदरचे आदेश हे दिनांक ०९/०७/२०२६ रोजी ते दिनांक ०८/१०/२०२६ पर्यंत लागू राहतील.

ठिकाण : मुंबई




(प्रदिप चव्हाण)
पोलीस उप आयुक्त,
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग



Tel No:022-24954542
EmailID:
dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

Office of The Deputy Commissioner of Police
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.
Traffic Head Quarter, 87 Sir Pochkhanwala Road,
Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. 271 /DCP East./Traffic/Notif./2026

Date : 08/07/2026

No. 164 /DCP East. Sub./Traffic/TEMP./2026

NOTIFICATION / ORDER

Whereas, In Sakinaka Traffic Division, The stretch of the Andheri-Kurla Road between Sakinaka Junction and Jarimari Kabrastan (Kurla West, Mumbai) houses commercial units (godowns), the Lathia Rubber Factory, a petrol pump, an Aadhaar registration center, and other commercial buildings. Vehicles of various sizes including heavy ones arriving to unload goods at the godowns as well as other vehicles, park on both sides of the road during peak hours. This creates obstructions for pedestrians and schoolchildren, posing a risk of accidents. Furthermore, this parking hinders the movement of fire brigade, ambulances, and vehicles required for critical services during emergencies. Therefore, it is deemed necessary to declare a temporary "No-Parking" zone on this road during peak hours (specifically, 07:00 to 11:00 AM and 17:00 to 21:00 PM).

Therefore, In order to prevent danger, obstructions and inconveniences to the public, to so direct, I, Pradeep Chavan, Deputy Commissioner of Police, Eastern Suburb Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act -1988 (Act No. 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061-TRA-2 dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, Dt. 20/9/1990, P.668 Amended by No. MVA 0196/871/CR37/TRA-2, Dt. 27/9/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex.P.307 do hereby order as under:

"No parking during peak hours"

Sakinaka Junction to Jarimari Kabrastan, Andheri-Kurla Road, Kurla West Mumbai North and South Channel road is declared as "No Parking" for all vehicles during peak hours (peak rush hours between 07:00 am to 11:00 am and 5:00 pm to 9:00 pm).

Above order will be in force from date 09/07/2026 to date 08/10/2026.

Issued under my Seal and Signature on date 08/07/2026.

Place: Mumbai



(Pradeep Chavan)
Deputy Commissioner of Police,
Eastern Suburb Traffic, Mumbai



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग



Tel No:022-24954542
EmailID:
dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

Office of The Deputy Commissioner of Police
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.
Traffic Head Quarter, 87 Sir Pochkhanwala Road,
Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. 271 /DCP East./Traffic/Notif./2026

Date : 08/07/2026

PRESS NOTE

In Sakinaka Traffic Division, The stretch of the Andheri-Kurla Road between Sakinaka Junction and Jarimari Kabrastan (Kurla West, Mumbai) houses commercial units (godowns), the Lathia Rubber Factory, a petrol pump, an Aadhaar registration center, and other commercial buildings. Vehicles of various sizes including heavy ones arriving to unload goods at the godowns as well as other vehicles, park on both sides of the road during peak hours. This creates obstructions for pedestrians and schoolchildren, posing a risk of accidents. Furthermore, this parking hinders the movement of fire brigade, ambulances, and vehicles required for critical services during emergencies. Therefore, it is deemed necessary to declare a temporary "No-Parking" zone on this road during peak hours (specifically, 07:00 to 11:00 AM and 17:00 to 21:00 PM). Hence, the following orders are being issued.

"No parking during peak hours"

Sakinaka Junction to Jarimari Kabrastan, Andheri-Kurla Road, Kurla West Mumbai North and South Channel road is declared as "No Parking" for all vehicles during peak hours (peak rush hours between 07:00 am to 11:00 am and 5:00 pm to 9:00 pm).

Above order will be in force from date 09/07/2026 to date 08/10/2026.

Place: Mumbai



(Pradeep Chavan)
Deputy Commissioner of Police,
Eastern Suburb Traffic, Mumbai